
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 43» г. Воркуты 

 

П Р И К А З 

 

31 августа 2023 года                  № 594 

 

О создании Комиссии по противодействию коррупции 

в МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты 

на 2023-2024 учебный год 

 

На основании Федерального Закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-

ФЗ (ред. от 29.12.2022) «О противодействии коррупции», Закона Республики Коми от 

29.09.2008 № 82-РЗ (ред. от 07.11.2022) «О противодействии коррупции в Республике 

Коми», в целях разработки системы мер, направленных на устранение причин и 

условий, порождающих коррупцию в муниципальном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 43» г. Воркуты, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Комиссию по противодействию коррупции в МОУ «СОШ № 43» г. 

Воркуты в следующем составе: 

- Науменко Л. А., директор МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты, председатель 

комиссии; 

- Русакова М.В., учитель русского языка МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты, 

ответственная за антикоррупционную деятельность в МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты, по 

ведению антикоррупционной политики и за исполнение плана мероприятий по 

предотвращению коррупции в ОУ, член комиссии; 

- Острова Т.Г., заместитель директора МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты, член 

комиссии; 

- Аненко Т.А., ведущий экономист МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты, член комиссии; 

- представитель родительского комитета МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты (по 

согласованию). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                 Л.А. Науменко 


		2023-11-22T10:00:15+0300
	Науменко Людмила Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




